luar negeri merupakan pihak yang sebenarnya menerima 
manfaat dari penghasilan (beneficial owner) berupa 
dividen dengan ketentuan sebagai berikut: 

a. memiliki atau memegang kepemilikan saham dengan 
persentase tertentu; dan 

b. memenuhi kepemilikan saham paling singkat selama 
365 (tiga ratus enam puluh lima) hari kalender 
termasuk hari pembayaran dividen. 

(3) Dalam hal wajib pajak badan luar negeri tidak memenuhi 
ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat (2), wajib 

pajak badan luar negeri dikenai pajak berdasarkan tarif 
pemotongan atau pemungutan Pajak Penghasilan yang

[...]

keseluruhan harta dari badan atau entitas yang 
saham atau haknya dialihkan, melebihi ambang 

batas persentase tertentu sebagaimana diatur dalam 
Persetujuan Penghindaran Pajak Berganda; dan 

b. ambang batas persentase sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dipenuhi kapan pun dalam periode 
365 (tiga ratus enam puluh lima) hari kalender 

sebelum pengalihan saham atau hak atas entitas. 
(3) Dalam hal ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

tidak terpenuhi, hak pemajakan atas keuntungan dari 

pengalihan saham atau hak atas entitas berada di Mitra 
Persetujuan Penghindaran Pajak Berganda.

[...]

dari Negara X memiliki penyertaan modal langsung berupa saham 

sebesar 100% (seratus persen) atas PT I, Wajib Pajak Dalam Negeri. 
Berdasarkan laporan keuangan PT I, pada tanggal 1 Januari 20X1, 

diketahui data dan informasi bahwa nilai buku seluruh harta PT I sebesar 
Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) dengan rincian sebagai berikut: 
a. Nilai buku harta tidak bergerak yang terletak di Indonesia sebesar 

Rp9.000.000.000,00 (sembilan miliar rupiah) 
b. Nilai buku harta lain sebesar Rp6.000.000.000,00 (enam miliar rupiah) 

Pada tanggal 31 Desember 20X1, G Ltd.

[...]

pemenuhan status bentuk usaha tetap. Kegiatan konstruksi yang dilakukan 
oleh G Ltd. tidak dijumlahkan karena kegiatan tersebut dilakukan tidak melebihi 
30 (tiga puluh) hari. 

Dengan demikian total periode kegiatan konstruksi yang dilakukan oleh A 
Ltd., dan F Ltd. berjumlah 135 (seratus tiga puluh lima) hari. Periode kegiatan 
konstruksi tersebut telah melebihi batasan 120 (seratus dua puluh) hari yang 

diatur dalam Persetujuan Penghindaran Pajak Berganda Indonesia-Negara X, 
sehingga A Ltd. dianggap memiliki bentuk usaha tetap di Indonesia. 

4.2 – Pengaturan Wewenang Sedemikian Rupa Sehingga Agen Yang